14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 016/2025 - SRP – Contratação de empresa(s) para o fornecimento de 

refeições do tipo self-service, comercial e marmitex, para as Empresas: RENIKSON 

VIEIRA MARTINS CNPJ nº 17.465.199/0001-26, no lote 01, totalizando um valor de R$ 

125.885,00 (cento e vinte e cinco mil e oitocentos e oitenta e cinco reais) e FÁBIO 

LISBOA MOITINHO 00655966501 CNPJ nº 23.671.450/0001-01, no lote 02, totalizando 

um valor de R$ 49.412,00 (quarenta e nove mil quatrocentos e doze reais). Valor Global 

da Licitação R$ 175.297,00 (cento e setenta e cinco mil e duzentos e noventa e sete 

reais). Adjudicado o objeto no dia 01 de Setembro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens 

- Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 - SRP  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº

[...]

Licitação nº 016/2025 - SRP – cujo objeto é a Contratação de empresa(s) para o 

fornecimento de refeições do tipo self-service, comercial e marmitex, para as Empresas: 

RENIKSON VIEIRA MARTINS CNPJ nº 17.465.199/0001-26, no lote 01, totalizando um 

valor de R$ 125.885,00 (cento e vinte e cinco mil e oitocentos e oitenta e cinco reais) 

e FÁBIO LISBOA MOITINHO 00655966501 CNPJ nº 23.671.450/0001-01, no lote 02, 

totalizando um valor de R$ 49.412,00 (quarenta e nove mil quatrocentos e doze reais). 

Valor Global da Licitação R$ 175.297,00 (cento e setenta e cinco mil e duzentos e 

noventa e sete reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido 

processo em 01/09/2025. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.

[...]

RENIKSON VIEIRA MARTINS CNPJ nº 17.465.199/0001-26 – OBJETO: Contratação de 

empresa para o fornecimento de refeições do tipo self-service, comercial e marmitex, na Sede 

do Município; Data do Contrato: 01/09/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato 

R$ 62.942,50 (sessenta e dois mil novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do 

Município. Cândido Sales/BA, 01 de Setembro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens –

[...]

FÁBIO LISBOA MOITINHO 00655966501 CNPJ nº 23.671.450/0001-01 – OBJETO: 

Contratação de empresa para o fornecimento de refeições do tipo self-service, comercial e 

marmitex, na Zona Rural do Município; Data do Contrato: 01/09/2025; Prazo do Contrato: 

31/12/2025; Valor do Contrato R$ 24.706,00 (vinte e quatro mil setecentos e seis reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do 

Município. Cândido Sales/BA, 01 de Setembro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens –